ARTÍCULO 60 FRACCIÓN V DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE RECIBIÓ DE LA EMPRESA GRUPO
ASESORÍAS, SERVICIOS E IDEAS S.A. DE C.V. LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN CONTRATO A
PRECIO UNITARIO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $ 1’450,802.51 (UN MILLÓN
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 51/100 M.N.) MÁS $ 232,128.40 (DOSCIENTOS
TREINTA Y DOS MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 40/100 M. N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR
AGREGADO (I. V .A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $ 1´682,930.91 (UN MILLÓN SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 91/100 M.N.), LA CUAL FUE ANALIZADA Y EVALUADA CONSIDERANDO LA
COMPARATIVA DERIVADA DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, LA CUAL SE RELACIONA A CONTINUACIÓN:

EMPRESA PRESUPUESTO
BASE

GRUPO ASESORÍAS,
SERVICIOS E IDEAS,

S.A. DE C.V.

RENÉ ALEJANDRO

[...]

PRESUPUESTAL (DSP) N° SSE/D-0513/2019, REGISTRO EN CARTERA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE
INVERSIÓN (CPPI) N° CPPI-SESVER-00148-2019 Y NÚMERO DE OBRA 02022019000187 PARA LA:
”AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN  DE UN CENTRO DE SALUD EN LA LOCALIDAD DE TRANCAS VIEJAS,
MUNICIPIO DE MOLOACÁN, VER.”, POR UN MONTO DE $1´693,422.00 (UN MILLÓN SEISCIENTOS NOVENTA Y
TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 00/100 M.N.) CON CARGO AL FONDO DE APORTACIONES
PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL (FISE) 2019 CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS
ARTÍCULOS 3, 9 Y 32 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO EN
EL ESTADO DE VERACRUZ DE FECHA 13 DE MARZO DE 2012 Y ARTÍCULO 64 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

[...]

----------------------------------------------------

QUINTO. - POR LO ANTERIOR, Y DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA
PROPOSICIÓN, RESULTA LO SIGUIENTE:

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA EMPRESA: GRUPO ASESORÍAS, SERVICIOS E IDEAS, S.A. DE C.V.,
CON UN IMPORTE DE $ 1’450,802.51 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS
DOS PESOS 51/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE. -----
---------------------------------------------------------------------------------------

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE FUNDA EL PRESENTE DICTAMEN, CAMBIANDO LA NOMENCLATURA